Berkewajiban sama
artinya dengan bertanggung jawab. Peter Salim dan Yeni Salim, Kamus Bahasa
Indonesia Kontemporer, (Jakarta: English Press Modern, 1991), h. 1711.

11 Menurut Syekh Ali al-Khafifi, ahli fikih asal Mesir Mengatakan hak
sebagai kemaslahatan yang diperoleh secara syarak. Sedangkan Ibnu Nujaim (w.
970 H/1563 M), ahli fikih mazhab Hanafi, mendefinisikannya sebagai suatu
kekhususan yang terlindung. Abdul Aziz Dahlan, Ensiklopedi Hukum Islam, Jilid
II (Jakarta: Ichatiar Bara Van Hove, 1996), h.